
COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
PROVINCIA DI COSENZA

SERVIZIO URBANISTICA E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Int. N.
124

Registro Gen. N.
404

del 05/09/2019

OGGETTO: USI CIVICI RELATIVI A “DEMANIO PRATO”– LIQUIDAZIONE - CODICE CIG
ZC625E3CDC;

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE
Ing. D'AMICO SALVATORE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 05/4/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19  in data 12/04/2019, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2019 – ;
l’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, i per contratti di
somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali l’importo dell’obbligazione non è
definito nel contratto, con l’approvazione del bilancio e successive variazioni si provvede alla
prenotazione della spesa per un importo pari al consumo dell’ultimo esercizio per il quale
l’informazione è disponibile

RICHIAMATA la determinazione N.  184 del  22/11/2018 , con la quale è stato conferito l’incarico
relativamente agli usi civici ricadenti nel territorio di Terranova da Sibari denominato “Demanio Prato”
congiuntamente agli Avv.ti Giuseppe Mauro del foro di Roma, con studio in Roma, alla via Angelo Emo, n.
106 e Gianfranco Falcone del Foro di Castrovillari, con studio in Terranova Da Sibari (CS), alla via dei Tessali,
n. 3,
Considerato che  le indagini sono state regolarmente  svolte  e che gli stessi hanno fatto pervenire in  data
02/07/2019 una relazione per la risoluzione della questione relativa  agli usi civici ricadenti nel territorio di
Terranova da Sibari denominato demanio Prato;

Dato atto che il presente servizio, in ottemperanza del D.L. n. 187/2010, è stato accreditato presso
l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con lotto CIG:
ZC625E3CDC;

Ritenuto di procedere, per detto incarico congiunto, alla liquidazione del  solo Avv. to Gianfranco FALCONE
che ha presentato regolare fattura n. 25 del 18/07/2019 per la somma di € 500,00 IVA compresa  per l’
assunzione del relativo impegno di spesa di € 1.000,00 onnicomprensivo conformemente a quanto disposto
dalla G.M. con la deliberazione n. 116 del 22/11/2018 con imputazione sull’intervento 117;

Dato atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e regole di finanza pubblica (Legge 102/2009 – art.9 comma 1 lett.a);

Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal
Responsabile del Settore Finanziario e contenuta nel presente atto.

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art.183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto di conferimento incarico n. 3469 del 18/07/2019 di conferimento dell’incarico di

responsabile del Servizio Urbanistica Manutentivo Ambiente 5°

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii e,
non risultando motivi ostativi



DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione
Di liquidare all’ Avv.to Gianfranco Falcone del Foro di Castrovillari, con studio in Terranova Da Sibari (CS),
alla via dei Tessali, n. 3, per la propria parte di € 500,00 per l’incarico conferito  congiuntamente  con l’Avv.
Giuseppe Mauro del foro di Roma, con studio in Roma, alla via Angelo Emo, n. 106
Di approvare la fattura n. 25 del 18/07/2019 presentata dall’ Avv.to Gianfranco Falcone pela la

quota parte la somma di € 500,00 I.V.A. e contributi previdenziali compresi;

Di assumere, in dipendenza dell’incarico di cui al punto precedente, un impegno di spesa di € 500,00

onnicomprensivo, con imputazione sull’intervento 117;

di accreditare la stessa sul conto Codice IBAN IT45Z0760103200000040158040

Di dare atto che il presente provvedimento:
 sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente – sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE –

PROVVEDIMENTI – sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto
dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 è esecutivo in conseguenza dell’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del
settore Finanziario e contenuta nel presente atto.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA
Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla determinazione in oggetto esprime parere

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa
dell’atto.

Lì,  5 Settembre 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO MANUTENTIVO - AMBIENTE
(Ing. Salvatore D’ AMICO)

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, con riferimento alla determinazione in oggetto

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell’atto.
Lì,   5 Settembre 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Dott. Manlio NARDI)



AL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Per il conseguente pagamento si trasmette, il presente provvedimento di liquidazione.

data 05/09/2019

IL DIRIGENTE

Ing. D'AMICO SALVATORE

Il pagamento richiesto è stato effettuato con mandato n.______ del _______________

L’UFFICIO DI RAGIONERIA


